
Návrh závěrečného účtu obce Otmarov za rok 2023
(dle §17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
platných předpisů).

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023:
(údaje jsou v Kč)

Údaje o plnění příjmů a výdajů

2023 schválený rozpočet plnění %plnění k

rozpočet po změnách k 31.12.2023
uprav.rozpočt

u

třída 1 - Daňové příjmy: 6 695 800,00
  7 541
800,00     7 292 426,63 96,69

třída 2 - Nedaňové příjmy:    668 600,00
     906
500,00        889 441,83 98,12

třída 3 - Kapitálové příjmy:               0,00
                0,0
0                   0,00  0,00

třída 4 - Přijaté dotace:    645 100,00
     871
300,00        871 250,00         99,99

Příjmy celkem po konsolidaci: 7 459 500,00
  8 582 000,0
0     8 315 568,46         96,90

třída 5 - Běžné výdaje:  5 384 600,00
  7 125
200,00     4 525 279,50 63,51

třída 6 - Kapitálové výdaje:  1 500 000,00
  1 811 400,0
0     1 138 338,00 62,84

Výdaje  celkem  po
konsolidaci :  6 334 600,00

  8 199
000,00     4 926 067,50 60 08

Saldo : Příjmy-výdaje  1 124 900,00
     383 000,0
0     3 389 500,96 884,99

třída 8 - Financování:
přijaté úvěry,půjčky:
splátky úvěrů:
fond rezerv:
fond sociální:

prostředky minulých let:  -1 124 900,00   -383 000,00
     -
3 389 500,96 884,99

Jiné prostředky (8901)

Financování celkem :  -1 124 900,00   -383 000,00
     -
3 389 500,96 884,99

     Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění
podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 ve Výkazu Fin 2-12 a jsou k nahlédnutí
na obecním úřadě a na elektronické úřední desce.

1



V hospodaření obce se nevyskytly žádné problémy. Očekávané daňové příjmy byly
naplněny  na  96,69%  ke  schválenému  rozpočtu.  Rozpočet  byl  k 31.  12.  2023
přebytkový.   
                    

2. Vyúčtování  finančních  vztahů  ke  státnímu  rozpočtu  a  ostatním  rozpočtům
veřejné úrovně.

     Dotace do rozpočtu obce za rok 2023 činily celkem 148 771,34 Kč. Rozpis přijatých dotací
a jejich čerpání v průběhu roku je zpracován v tabulce.

Dotace do rozpočtu obce
poskyt
. účel položka rozpočet čerpání %
JMK Souhrnný dotační vztah 4112   95 100,00   95 100,00 100,00
VPS Dotace na volby prezidenta část 2023 4111   38 600,00   20 986,00 54,36

CELKEM: 133 700,00 116 086,00

Obec Otmarov obdržela  ze  všeobecné pokladní  správy prostřednictvím kraje  ze  státního
rozpočtu finanční prostředky na zajištění voleb do zastupitelstva obce ve výši 38 600,00 Kč a
na částečné zajištění volby prezidenta.  Finanční prostředky v rámci finančního vypořádání
se  státním rozpočtem proběhlo  v roce  2024.  Finanční  prostředky byly  použity  v souladu
s účelem. Dotace byly částečně využity, nevyčerpané finanční prostředky byly vráceny na
účet JMK 27-7203250247/0100, dne 31.01.2023, ve výši 17 614,00 Kč (vs 98008). 

3. Přehled úvěrů, půjček a finančních výpomocí přijatých obcemi od peněžních
     ústavů, jiných fyzických a právnických osob v roce 2023 – cizí prostředky

Obec v roce 2023 neměla žádný úvěr, půjčku ani finanční výpomoc.
 

4. Hospodaření s majetkem: 

Během  roku  2023  probíhaly  v obci  běžné  opravy  a  údržba  obecního  majetku.
Proběhla oprava na místních komunikace (cca 112 533,00 Kč).
Dále se obec soustředila na kulturní akce a jejich finanční podporu.
V roce  2023  byla  pořízena  hasičská  stříkačka  (cca  200 000,00  Kč)  a  by  odepsány  dvě
nedokončené  investice  odvodňovací  příkopy  (31 950,00  Kč)  a  komunikace  Pastvisko
(215 235,00 Kč)
            
Finanční prostředky obce jsou následující: 
*  zůstatek na  základním běžném účtu u  KB Brno-venkov  k 31.12.2023 činil 7 279 247,62 Kč,
*  zůstatek na dotačním účtu u ČNB k 31.12.2023 činil 1 150 010,00 Kč,

2



* zůstatek na účtu fondu obnovy vodovodu a kanalizace k 31.12.2023 činil 1 637 101,16 Kč
*  zůstatek pokladní hotovosti k 31.12.2023 činil 5 530,00 Kč.

Majetek pořízený a vyřazený v roce 2023:
pořízený:   vyřazený:  
popis: hodnota pořízení:  hodnota vyřazení:
Bilboard 12 705,00  Dle návrhu invent. 4 610,00
Vodovod a kanalizace-bezúpl 511 651,00
Stříkačka hasiči 200 000,00  

celkem: 10 245 206,00  celkem: 4 610,00

Inventarizační  komise  provedla  inventarizaci  dle  plánu  inventur,  který  byl  včas  a  řádně
zpracován. Zjišťovala skutečné stavy majetku, závazků, ostatních inventarizačních položek  
a podrozvahy k rozvahovému dni, tj. k 31.12.2023. 

Inventarizace  proběhla  řádně,  podklady  byly  řádně  připraveny  a  ověřeny  na  skutečnost.
Skutečný stav byl  porovnán na účetní  stav majetku a  závazků,  ostatních inventarizačních
položek  a  stav  podrozvahy.  Při  inventarizaci  pozemků  provedla  komise  srovnání  vlastní
evidence s údaji katastrálního úřadu dle LV.

Zjištěné stavy byly zaznamenány v inventurních soupisech. Výsledky inventarizace a seznam
soupisů byly zpracovány v závěrečné zprávě. U rozvahových účtů, kde byl během účetního
období  „pohyb  na  účtech“  a  jejichž  zůstatek  k rozvahovému  dni  byl  roven  nule  byla
provedena inventarizace ověřením skutečností bez sepsání soupisů.    
Na  základě  zjištěných  skutečností,  inventarizační  a  likvidační  komise  navrhla  majetek
k vyřazení,  který  je  nefunkční,  rozbitý  a  dále  nevyužitelný.  V odpisovém  plánu  nebyly
navrženy žádné změny. 
Inventarizací nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly.

5. Přehled poskytnutých dotací:

Obec  poskytla  ze  svého  rozpočtu  finanční  prostředky  neziskovým  a  podobným
organizacím a spolkům:

Příjemce finančních prostředků Výše transferu
SDH Otmarov                              15 000,00
Obec Sokolnice na ČOV 187 550,00

Obec uhradila členské příspěvky DSO Cézava ve výši 12 224,-Kč a členský příspěvek
vstupní do DSO KTS 50 000,00 Kč.

3



6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023.

Přezkoumání hospodaření  provedla  na  základě pověření  Krajského úřadu Jihomoravského
kraje Jana Urbánková (kontrolor pověřený řízením přezkoumání).

Závěr zprávy: 
Při  přezkoumání  hospodaření  Obce  Otmarov  za  rok  2023  nebyly  zjištěny  chyby  
a nedostatky.

Při přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyla zjištěna žádná závažná rizika,  která by
mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.
Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:
    a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku …………………….… .. 0,99%
    b) podíl závazů na rozpočtu územního celku …………………………….… 1,87%
    c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku …… 0,00%.
Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky
podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost:
Dluh obce Otmarov k 31. 12. 2023 nepřekročil 60% průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové
roky.

Plné znění výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 je přílohou č. 2 k závěrečnému
účtu.

V Otmarově dne  08.04.2024                                            Václav Gregorovič - starosta
Zpracoval: Ing. Zdeňka Poláčková

návrh ZÚ vyvěšen (i elektronicky): 24.4.2024 
návrh ZÚ   sejmut (i elektronicky):

Návrh  závěrečného  účtu  v plné  obsahu  je  k nahlédnutí  v úředních  hodinách  v  kanceláři
obecního úřadu.

4


		2024-04-24T16:49:04+0200




